

Aanbesteding: Europese Openbare aanbesteding Touringcarvervoer
Aanbestedende Dienst: Stichting Gilde Opleidingen
Referentie: EA-FSR2022-5-MHHS

Toelichting:

Bijgaand ontvangt u de tweede nota van inlichtingen. Hierbij zijn tevens de vragen van de eerste nota aan toegevoegd. er zijn 3 nieuwe vragen gesteld. Wij zien graag uw inschrijving tegemoet.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 4

Vraag:

Eisen K3A8 en K3A9 komen niet overeen met de annuleringsvoorwaarden genoemd in de Aanbestedingsleidraad 1.4.2. Graag deze eisen hierop aanpassen.

Antwoord:

is aangepast in eisenblad K3A 8,9,10,11

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage C Artikel 11.2

Vraag:

In dit artikel wordt gesproken, dat stakingen niet onder overmacht worden verstaan. Wij verzoeken u echter een uitzondering te maken voor stakingen als gevolg van een landelijk CAO conflict. Immers, daar heeft de vervoerder individueel geen enkele invloed op. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 4

Vraag:

Onderaan de lijst vraagt u een handtekening van inschrijver. Echter wordt dit niet gevraagd in paragraaf 2.7 van uw bestek. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?

Antwoord:

Het eisenblad (bijlage 4) moet u met handtekening uploaden.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

14-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 4 Eis K5A

Vraag:

Er wordt geen enkele eis gesteld aan de opdrachtnemer. Wel dient er aangegeven te worden of er wel/niet aan voldaan wordt. Hoe dient hiermee omgegaan te worden?

Antwoord:

K5 is aangepast.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

17-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 4 Eis K3C.7

Vraag:

Het is in de branche gebruikelijk om de beladen reistijd wel op nacalculatie in rekening te brengen. Immers dient de vervoerder dit wel te betalen o.b.v. de daadwerkelijk reistijd en ligt dit buiten zijn invloed. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord!

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College
Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 4 Eis K3A.4

Vraag:

Bij het uitbrengen van een offerte is het vaak nog niet mogelijk om aan te geven of een onderaannemer de rit zal uitvoeren. Is het toegestaan om dit in een later stadium aan te geven?

Antwoord:

Dat is toegestaan mits uiterlijk 1 werkdag van te voren gemeld.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College
Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Mogen er bij Breng Haal ritten 2x voorrijtarief in rekening worden gebracht? 1x voor het brengen en 1x voor het halen.

Antwoord:

De opbouw van het voorrijtarief is aan u. U weet dat u op die dag dus twee keer de rit moet maken.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College
Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Hoe dient het uurtarief van de chauffeur bepaald te worden. A) Is dat met alleen beladen uren of kunnen alle daadwerkelijk gemaakte uren van de chauffeur in rekening worden gebracht? B) Hoe dient dit bepaald te worden bij meerdaagse ritten?

Antwoord:

Alleen beladen uren. Bij meerdaagse ritten zal een offerte opgevraagd worden en kan men de uren onderbouwen een en ander conform cao en dat deze uren daadwerkelijk aan de chauffeur worden betaald. Onbeladen uren zijn verreken in het voorrijdtarief en of wachttarief.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College
Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 1A

Vraag:

Bij punt 4 vraagt u welke kerncompetentie dit betreft. O.i. moet er maar aan 1 kerncompetentie voldaan worden. Wat verwacht u hier van de inschrijver?

Antwoord:

Indien er maar een kerncompetentie gevraagd is hoeft u alleen naar de gevraagde kerncompetentie te verwijzen.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen

P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College
Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad paragraaf 5.3 pagina 29

Vraag:
Kunt u bevestigen dat u een proces-verbaal van opening met de namen van de inschrijvende partijen publiceert?

Antwoord:
Akkoord!

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College
Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad paragraaf 5.1.3 Ad P1. pagina 28

Vraag:
In de opsomming van kosten o.b.v. nacalculatie is de buitenlandse wegenbelasting niet opgenomen. Dit dient de vervoerder echter wel te betalen en het bedrag is op voorhand niet te bepalen. Vergelijkbaar met tolgkosten. Gaat u ermee akkoord dat dit ook o.b.v. nacalculatie verrekend mag worden? Zo nee, kunt u motiveren hoe de vervoerder hier dan mee om dient te gaan.

Antwoord:
Akkoord! U dient dit wel van te voren op de offerte te vermelden met een raming van de te verwachten kosten en dat deze na uitvoering van de reis op de factuur worden gespecificeerd!

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 4.2. pagina 22

Vraag:

In kwaliteitscriteria K2 t/m K6 vraagt u totaal 21 specifieke punten uit. Gezien het type en omvang van de opdracht is dit zeer aanzienlijk. Om een goed vergelijk op essentiële punten tussen de verschillende inschrijvers te maken vragen wij u om concretere kwaliteitscriteria uit te vragen. Indien u hierin niet meegaat vragen wij u om het maximaal aantal pagina naar boven bij te stellen naar ten minste 15 pagina's. Het beantwoorden van 21 punten op 8 pagina's komt namelijk neer op gemiddeld 10 regels per punt. Aangezien de beoordeling op meerdere zaken plaatsvindt en u van de inschrijver verwacht om 'onderscheidend en van toegevoegde waarde' te zijn voor een uitstekende score, is een totaal van 8 pagina's niet toereikend.

Antwoord:

We kunnen u tegemoet komen door het aantal pagina's te verhogen tot 10 maximaal.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College
Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.2.2. pagina 20

Vraag:

Is het inschrijver toegestaan om de huidige opdracht als referentie voor de kerncompetentie op te geven?

Antwoord:

Akkoord!

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 1.4.1 pagina 11

Vraag:

Is het de vervoerder toegestaan indien er geen geschikte touringcar voor het aantal personen beschikbaar is, om incidenteel 2 kleinere touringcars in te zetten om de groep te vervoeren?

Antwoord:

Indien de reis bevestigd is door u dan kunt u in overleg met opdrachtgever bijvoorbeeld van 1 naar 2 kleinere bussen switchen. De meerprijs daarvan is dan voor uw eigen rekening. Indien u tijdens offerteaanvraag niet over het passende vervoer beschikt (en ook niet uw onderaannemers) kunt u een alternatief aanbieden. Het is aan Opdrachtgever te bepalen of dit alternatief passend is.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad paragraaf 1.3 pagina 7

Vraag:

Wie bepaalt of het een dagrit of een brengen-halen rit is?

Antwoord:

De meest gunstige optie voor Opdrachtnemer zal worden aangeboden.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op: 17-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

16

Lijst van eisen 22

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat niets over eisen die aan een touringcar gesteld worden zoals: milieunormen euro 6, wel/niet beschikken over een toilet, beschikken over audio/dvd. Kunt u EURO6 motoren als minimum eis toevoegen?

Antwoord:

Duurzaamheidsvragen komen terug in de vragen 4.2. Tevens stellen gemeenten en provincies al eisen aan touringcars m.b.t. milieuzones. De overige suggesties staan reeds opgenomen in de documenten.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

17-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

De aanbesteding is in basis voor 2 jaar met 2x een verlenging van 1 jaar. Echter staat nergens in de aanbestedingsleidraad omschreven hoe men omgaat met de jaarlijkse prijsstijgingen zoals NEA en Brandstofkosten. Gezien de grillige ontwikkelingen op het wereld toneel is het wenselijk om hier een paragraaf over op te nemen in de aanbestedingsleidraad. Kan dit aan de aanbesteding toegevoegd worden?

Antwoord:

Zie bijlage A Conceptovereenkomst 4.3

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

17-10-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Waarom mag bij breng/haal ritten maar 1x het kwartier voorstaan berekend worden? De groep wil toch ook weer op tijd kunnen vertrekken en instaptijd voor de retourreis is net zo belangrijk als bij het vertrek.

Antwoord:

De opbouw van het voorrijdtarief is aan u. U kunt er van uit gaan dat een halen brengen rit in de regel op de zelfde dag zal zijn. Indien het alleen een brengen of halen rit zou betreffen kan dit op een andere manier geoffreerd worden.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

17-10-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Bij brengen/halen mogen we enkel de beladen kilometers berekenen. Daar bestemmingen op voorhand niet voor 100% duidelijk zijn en dus de lege afstand onduidelijk is, is het niet mogelijk om een reële kostencalculatie op te stellen.

Antwoord:

zie antwoord op vorige vraag.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

17-10-2022

Label:

Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Kunnen er ook toeslagen toegekend worden zoals rolstoelgebruik per

rolstoel?

Antwoord:

Nee dit is een service welke inbegrepen moet zijn.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen

P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College

P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

17-10-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Kunnen er ook toeslagen toegekend worden zoals bagage aanhanger voor vervoer van schoolkampen etc.?

Antwoord:

bagageaanhanger kan als meerprijs worden opgevoerd indien dat gevraagd wordt door Opdrachtgever.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen

P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College

P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

17-10-2022

Label:

Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Lijst van eisen 22

Vraag:

Zijn er ook normeringspunten te behalen met de diversiteit in het eigen wagenpark? Zoals midi bussen, capaciteits touringcars, dubbeldekkers, rolstoelbussen, bagageaanhangers. Men kan vragen om een dubbeldekker maar als men die niet voldoende heeft kan men deze ook nooit aanbieden en zal de prijs dus oplopen. Men zou een diversiteit uitvraag kunnen toevoegen.

Antwoord:

Nee is niet van toepassing.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Lijst van eisen 22

Vraag:

Wat is de periode dat dat een vervoerder verplicht is een offerte aanvraag te accepteren ? Deze staat niet genoemd in de aanbestedingsleidraad. Als voorbeeld: Kan een school een week voor de reisdatum een offerte /bevestiging opeisen of kan hier een uiterlijke aanvraagtermijn aan gesteld worden. Dit om geen "nee" te hoeven verkopen, maar ook kunnen zorgen dat planningsen tijdig en goed gedaan kunnen worden.

Antwoord:

Zie 1.4.2.

Percelen: P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op: 17-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Vraag 12

Vraag:

U bent niet bereid het maximaal aantal pagina's naar boven bij te stellen tot 15, maar stelt dit bij tot 10.

Hiervoor onze dank.

De verschillende percelen liggen geografisch op aanzienlijke afstand van elkaar. Om aan te tonen dat inschrijver 'onderscheidend en van toegevoegde waarde' is (voor een uitstekende score) acht zij het noodzakelijk de beantwoording van de kwaliteitsvragen toe te kunnen spitsen op perceel. Met een maximaal aantal pagina's van 10 is inschrijver daarin zeer beperkt. Is het toegestaan om per kwaliteitsvraag voor ieder perceel een apart document in te dienen? Zo nee, hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?

Antwoord:

U kunt voor ieder perceel een aparte inschrijving doen. Dat wil zeggen, de beantwoording kan per perceel verschillend zijn. Per perceel heeft u dus 10 pagina's.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

31-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Vraag 21

Vraag:

U gaat er hierbij vanuit dat de aanvragen van de opdrachtgever op de hoogte is van de bagageruimte van de in te zetten touringcar. Dit lijkt ons in de praktijk niet werkbaar. Het is o.i. beter werkbaar om uit te gaan van de expertise van de opdrachtnemer hierin. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, hoe dient ermee om te gaan indien bij het laden blijkt dat er onvoldoende bagageruimte aanwezig is in de touringcar?

Antwoord:

De expertise van de Opdrachtnemer m.b.t. voor de ruimte van bagage is leidend.

Percelen:

P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen
P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College
P3 Touringcarvervoer voor Vista College

Beantwoord op:

31-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Vraag 3

Vraag:

Is onze afname juist dat u de Excel niet ondertekend en de PDF wel ondertekend verwacht?

Antwoord:

Akkoord! De Excel bestanden (waar een handtekening is gevraagd) zullen

door u omgezet worden naar een pdf welke wel is ondertekend.

Percelen:	P1 Touringcarvervoer voor OGVO en Gilde Opleidingen P2 Touringcarvervoer voor SintLucas en Summa College P3 Touringcarvervoer voor Vista College
Beantwoord op:	31-10-2022
Label:	Inhoud